Государственное казенное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) школа-интернат № 68»
г. Орска Оренбургской области

ПРИКАЗ № _____

«Об утверждении Перечня
 информационных систем
 персональных данных»                                     от «____» __________ 2023 г.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,  во исполнение Требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», приказываю:

1. Утвердить Перечень информационных систем персональных данных согласно приложению к данному приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Директор ГКОУ «Специальная (К) школа-интернат № 68»_____Н.В. Смалий

Приложение к приказу
                                                                             от «___»________2023 г. №_____

Перечень
информационных систем персональных данных учреждения

	№п/п
	Наименование информационной системы
	Назначение информационной системы
	Категория обрабатываемых персональных данных

	1
	Автоматизированная информационная система «Цифровое образование Оренбургской области»
	[bookmark: _GoBack]Автоматизированная информационная система Оренбургской области, обеспечивающая автоматизацию образовательного процесса на территории региона. Позволяет оптимизировать функции и задачи, стоящие перед образовательными организациями, а также, содержит в себе функциональные возможности для организации быстрого и удобного учебного процесса для работников образования, и населения.
	Персональные данные граждан

	2
	Автоматизированная система электронного документооборота Правительства Оренбургской области
	Информационная система электронного документооборота Оренбургской области
	Персональные данные граждан и сотрудников учреждения

	7
	СБИС++ (Либо Контур в зависимости от используемого в учреждении)
	Расчет заработной платы, исчисление стажа
	Персональные данные сотрудников учреждения

	8
	«1С: Бухгалтерия и кадры учреждения»
	Расчет заработной платы, исчисление стажа
	[bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16]Персональные данные сотрудников учреждения